

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2026			
ACTIVO	GUARANÍES	PASIVO	GUARANÍES
DISPONIBLE	475.330.635.610	OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	6.855.356.229.207
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	12.000.579.414.417	OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	3.275.468.710.332
CRÉDITOS DIVERSOS	20.671.269.962	OBLIGACIONES DIVERSAS	8.349.401.970
BIENES DE USO	7.133.771.174	PROVISIONES Y PREVISIONES	37.587.193.508
CARGOS DIFERIDOS	3.889.263.908		
		PATRIMONIO	
		CAPITAL INTEGRADO	1.515.474.612.528
		RESERVAS	770.363.811.584
		RESULTADOS DEL EJERCICIO	45.004.395.942
TOTAL ACTIVO	12.507.604.355.071	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	12.507.604.355.071

CUENTAS DE CONTINGENCIAS	7.117.986.929.399
CUENTAS DE ORDEN	15.378.691.629.772

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2026			
PÉRDIDAS	GUARANÍES	GANANCIAS	GUARANÍES
PÉRDIDAS POR OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	191.735.284.684	GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	355.052.617.330
PÉRDIDAS POR OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	104.073.044.470	OTRAS GANANCIAS	6.202.667.191
PÉRDIDAS POR VALUACIÓN	473.997.026	DESAFECTACIÓN DE PREVISIONES	222.625.805
PÉRDIDAS POR INCOBRABILIDAD	4.567.796.443	RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN VALORES PÚBLICO	7.565.698.529
PÉRDIDAS POR SERVICIOS	170.272.400	GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	1.996.009.339
OTRAS PÉRDIDAS OPERATIVAS	23.951.208.127	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	389.047.763
PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	195.506.195		
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.257.160.670		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	45.004.395.942		
TOTAL	371.428.665.957	TOTAL	371.428.665.957

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1. CARTERA TOTAL CLASIFICADA

De conformidad a la Ley N° 6769/2021 Que modifica y amplía la Ley N° 2640/2005 "Que crea la Agencia Financiera de Desarrollo", y se abroga la Ley N° 3330/2007, a la AFD no le serán aplicables las disposiciones referentes a las normas de clasificación de activos, riesgos crediticios, provisiones y devengamiento de intereses.

2. PATRIMONIO

CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	MOVIMIENTOS		SALDO AL 30.06.2026
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
CAPITAL INTEGRADO	1.514.668.126.668	806.485.860		1.515.474.612.528
RESERVAS	667.047.855.083	103.315.956.501		770.363.811.584
RESULTADOS DEL EJERCICIO	103.315.956.501	45.004.395.942	103.315.956.501	45.004.395.942
TOTAL PATRIMONIO NETO	2.285.031.938.252	149.126.838.303	103.315.956.501	2.330.842.820.054

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

PORCENTAJE AL CIERRE DEL EJERCICIO 31.12.2025	PORCENTAJE CIERRE DEL PERIODO PUBLICADO 30.06.2026	ANUALIZADO AL CIERRE DEL PRESENTE EJERCICIO
4,74%	1,97%	3,94%

SIGRID KNUTSON
Contador General
M.P.N°: CD - 1394

NELLY MARECOS
Encargada de Despacho de la
Gerencia de Administración s/ Resol.
GG N° 231/2026

FERNANDO LUGO
Gerente General

STELLA GUILLEN
Presidenta